Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 74/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao DMAES solicitando informar a esta Casa, no prazo máximo

de 15 dias, se o reservatório de água localizado no bairro Palmeirense está

ativo, com qual frequência recebe manutenção, e se procede a informação de

que existe tubulação de entrada ou saída passando dentro da área de uma

residência próxima. Estando ativo, o Vereador solicita informar ainda quais

bairros são abastecidos a partir dele.

Ponte Nova - MG, 22 de abril de 2021.

Wellerson Mayrink de Paula

Vereador - PSB